
ot-

REPUBLICA DE COLOMBIA

ffiilr'flz IOI¡OSPORU]{W nuwopnls
$il¿ Eau¡o^D EDuca.,or

@ ururrurenron

M¡NISTERIO DEL INTERIOR

cERrFrcAcróN NúMER. 
03 { { - DE ,l g AgR Z0lg

"Sobre la presencia o no de comunidades éúnlcas en las zonas de proyectos, obras o
actividades a realizarse".

EL D¡RECTOR DE CONSULTA PREVIA

En ejercicio de las facultades legales y reglamentarias en especial, las conferidas en el
artículo 16 del numeral 5 del Decreto 2893 de 201 1 y la Resolución 0755 del 15 de mayo

de 2017, y Acta de Posesión del 16 de mayo de2017 y,

CONSIDERANDO:

Que se recibió en el Ministerio del lnterior el día 7 de marzo de 2018, el oficio con
radicado externo EXTMIIS-8976, por medio del cual el señor ALVARO PELAEZ
ARANGO, identificado con cédula de ciudadanía No. 14.210.548, en calidad de
Representante Legal de la empresa CUSEZAR S.A, identificada con NIT No. 860000531-
1, solicita se expida certificación de presencia o no de comunidades étnicas para el
proyecto: "PLAN PARCIAL DE DESARROLLO "LA MARLENE", localizado en
jurisdicción de Bogotá Distrito Capital, identificado con las siguientes coordenadas:

PUNTO x Y PUNTO x Y

1 83904,0546 103088,77 41 84752,9561 102778,999

4 84411,7361 103601 ,646 42 84753,3509 1 02660,738

5 84469,0772 103590,449 43 84753,191 1 02609,1 1 3

6 84512,0003 103598,541 44 84753,0737 102571,237

7 84514,7464 103606,688 45 84752,9549 102532.894

I 84579,0494 1 03523,1 93 46 84752,9219 102522,264

o 84608,4273 103487,109 47 84748,2049 102518,179

10 84612.5786 103477,689 51 84611,4601 103329,279

11 84614,4945 103471,782 52 84411,7361 103601 ,646

12 84611,4605 103329,279 55 83904,0546 103088,77

15 84068,432 102840,252 56 83881,6315 1 03099,353

16 84073,2411 102860,524 57 83846,4226 103123,031

17 84080,7927 1 02880,1 68 58 83818,3557 103146,455

18 84106,1 183 102919,572 59 83805,8527 1 031 67,1 85

19 84118,8202 102946,167 60 83797,2427 103183,658

20 84120,997 102956,672 61 83789,5204 103204,304

21 84121,6759 102971,319 62 83785,2178 103228,144

22 84119,2444 102987,27 63 83786,3113 103253,841

23 84111,9751 1 03009,078 64 83792,1415 103288,915
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24 84102,8781 103030,77 65 83806,8289 103333,768

25 84094,9505 103044,394 66 83839,4399 103393,87

26 84079,5598 1 03057,968 67 83868,0777 103443,095

27 84064,9977 I 03068,067 68 83900,8754 103496,2

28 84047,783 103074,898 69 83929,1495 1 03551 ,315

29 84016,7458 I 03080,1 97 70 83939,1811 1 03566,1 48

30 83987,7688 103078,619 71 8401 5 103645

31 83955,4819 103078,703 72 8401 I 1 036s3

32 83938,0585 103080,803 73 84037 1 03678

33 83904,0546 103088,77 74 84055 103690

34 84611,4601 103329,279 75 84082 1 03691

35 84614,7408 103324,268 76 84123 1 03685

36 84616,246 103302,4 77 841 69 103674

37 84619,0455 103225,476 78 84210 1 03663

38 84616,1487 103094,85 79 84255 103641

39 84665,3579 1 02978,1 63 80 84358 103612

40 84702,4846 102895,017 81 84401,15 103604,81

PUNTO x Y PUNTO x Y

82 84400,5365 103603,903 122 84371,0442 102223,689

83 84411,7361 103601,646 123 84361,6406 102241,773

86 84748,2053 102518,179 124 84356,7031 102268,929

87 84745,8419 102388,432 125 84356,2706 102278,268

88 84742,8219 102384,85 126 84360,5195 102302,639

89 84745,8084 102384,927 127 84364,7845 102330,513

90 84745,6943 102380,324 128 84369,4647 1 02375,855

91 84738,701 102380,12 129 84370,0435 102398,92

92 84737,9616 102367,872 130 84369,7216 102409,76

93 84734,5775 102330,5 131 84366,1 1 38 102416,4

95 84690,7089 102282,913 132 84356,8169 102420.938

96 84671,7545 102277 133 84346,0181 102421,888

97 84658,3392 102261,349 134 84329,6133 102419,194

98 84652,05 102243,689 135 84309,7614 102406,327

99 84643,3964 102231,07 136 84266,3786 102370.441

100 84631.1425 102229,78 137 84246,92 102357,691

101 84625,7796 102229,854 138 84231,699 102350,85

102 84620,9552 102235,519 139 84216,9027 102349,97

103 84617,5044 102241,668 140 84211,2767 1 02353,959

104 84610,7253 1 02259,083 141 84201,9401 I 02360,579

105 84606,7542 102261,956 142 84194,2175 102371,911

106 84578,4332 102285,538 143 84192.2868 102378,421

107 84563.8771 102289,248 144 84191,8041 102410,73

108 84545,538 102285,082 145 84198,0788 102448,343

109 84530,4052 102277,888 146 84198,0788 102471,007

110 84515,7665 102262,74 147 84195,1828 102484,992

111 84507,5963 102241,754 148 84192,1591 102495,52

112 84501,8414 102223,705 149 84178,2277 1 02505,502

113 84493,8843 102194,131 150 84161,3963 102502,834
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114 84485,8212 102171,781 151 84138,2284 102492,225

115 84476.2139 102165,711 152 84101,3418 102480,542

116 84461,5106 102162.08 153 84061,002 102469,561

117 84444,1173 102161,2U 154 84036,5217 102471,992

118 84433.5782 102165,11 155 84021,7764 102475,24

119 84408,5547 102179,906 156 83997,0233 102484,34

120 84393,4065 102197,422 157 83989,9698 102495,479

121 84378,4991 102215,581 158 83985,0795 102504.648

PUNTO x Y PUNTO x Y

159 83984,7273 102522,097 179 83917,3013 102775,904

160 83988,006 102533,715 180 83937,971 102785,363

161 83994,4605 1 02540,808 181 83945,5764 102788.496

162 84001.1434 102548,691 182 83957,99 1 02789,838

163 84022,5995 102559,408 183 83976,7726 102786,604

164 84073,5637 102581 ,5 184 84015,4203 102777,102

165 84087,3336 102589,224 185 84038,7048 102772,152

166 84098,1916 102606,174 186 84052,081 102773,142

167 84096,8343 102621,768 187 84060,9984 102784,526

168 84089,7325 102633,504 188 84065,4572 102817,193

169 84058,5213 102669,201 189 84068,432 102840,252

170 84034,246 102688,009 191 84734,5775 102330,5

171 83982,7229 102701,868 192 84734,3635 102328,136

172 83944,0215 102715,849 193 84733,2723 102316,086

173 83914,8422 102725,143 194 84732,2252 102304,522

174 83902, I 592 102734,468 195 84729,8417 102278,05

175 83897,1 038 102741,795 196 84719,134 102282,614

176 83896,6078 102747,997 197 84706,1 89 102284,247

177 83897,6602 102755,601 198 84690,7089 102282,913

178 83902,6724 102764,201 200 84734,5775 102330,5

Fuente: Suministrada por el solicitante; radicado externo EXTMllS-8976 del 7 de mazo de 2018.

Que en la solicitud se anexaron los siguientes documentos técnicos: i) Solicitud formal
ante la Dirección de Consulta Previa con información general del proyecto ii) Descripción
General del Proyecto iii) CD arch¡vo digital DWG o shape del área del proyecto iv) Copia
de la cédula del solicitante, v) Certificado de Cámara de Comercio, en relación al proyecto
denominado: "PLAN PARCIAL DE DESARROLLO "LA MARLENE".

Que la Dirección de Consulta Previa, procedió a revisar las bases de datos conforme a las
coordenadas presentadas por el solicitante para el proyecto: "PLAN PARCIAL DE
DESARROLLO "LA MARLENE", localizado en jurisdicción de Bogotá Distrito Capital.
Este análisis tuvo como objeto constatar la presencia o registro de comunidades étnicas
que pudieran resultar afectadas. Las bases de datos consultadas fueron: i) Base
cartográfica de resguardos indígenas constituidos (Agencia Nacional de Tierras 2017), ii)
Base cartográfica de Consejos Comunitarios constituidos (Agencia Nacional de Tierras
2017), iii) Base de datos de la Dirección de Asuntos lndígenas y Comunidades Room
(Mininterior2018), iv) Base de datos de la Dirección de Comunidades Negras, Raizales y
Palenqueras (Mininterior 2018), v) Base de datos de Consulta Previa (Mininterior 2018).

Que, con base en la información aportada, el día veintiséis (26) de marzo de 2018 se
elaboró el informe técnico en el cual se estableció lo siguiente:
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Concepto técnico l:

"Se digitalizó en la óase de datos de la Dirección de Consulta Previa las coordenadas del
área aportada por el solicitante en coordenadas planas, con elsrsfema de coordenadas en
Magna - Srrgas, Origen Bogotá, para el proyecto *PLAN PARCIAL DE DESARROLLO
''LA MARLENE''.

Para el ejercicio de análisis cartográfico se utilizó la cartografía básica y temática IGAC
2017, lo que permitió constatar que el proyecto se localiza en jurisdicción de Bogotá Distrito
Capital, por lo tanto, es posé/e continuar con el trámite de la solicitud".

Actividades

El proyscto cóñs¡Éte cn tñ sdopclón ds un .p,len parsiál que éstab¡ezca el aprouechamisnto dé ¡üs' sGÉacios prilr.edtra, cqn la áaignscióri da É{,.Js uao6 EapBcfticr1s, iñtÉn.e.idádBs d€l ua.ci y
edificsbiÍ{ded" aal corno l8s sbligacion,ÉB dá c€$¡ón y construeciün y dotac¡ón da eguipamierrtoe"
6*Faclos y servicios públioos, gus pérrnitirán Iá ej§ouc¡ón dal proyécto dc urba.ñizüüián y
cqnstruct.ión d6 uñ sonjunto ds Viviéndas da lntqr&e §E}clai Í Prisritário" con parquÉÉ y zonae de
eq ijlf,6misi"tto,

El . proyscta urbanlalícs canafua d6 d¡vsrsas act¡vidsde§, a dsÉerroll€r arr dce 6tspse: prg
con§$u§cl án y cor¡strucción.

En la 6tápa da trrB coñstr¡rcciún sé ede¡Éntarán ácta\ridádüc rülac¡onsdel§ corr los aatirdio.a y ¡6
preparaüián d6 docurfléntüs lesñles y técn¡coa. snlre los qué ss duentafi, el estudiio dü dh¡Éño
arqL¡itactón¡co y dB [¡rben*Brno quá induy€ dfsÉño8 6etruqtu¡.aleB, topografia, §Étudios da euclo* y
dlaéñoa hidro-eaniitario8 y 6lÉctrlc68, Ds qguel rñódo an Está Btepa ar' irapáfárán y elabora¡'án
da,c.urñÉñt§r tal6§.csrno la l¡§*nciá d6 ü$nstftr66lón, lá§ .ásta drs vsc¡ndad: al plan d€ rnanüj{} d§
tránc.§ y loe planot erquitsctónlco8, a6tructurálae y de instálsc¡onác hidráulisá8 y rtástr,icas. ,Ar¡l
mis.rñ(¡ 6n 16 Ét€ps prEv¡a á constnrcc¡ürr at} Edslsntsrán 6cti\.ldddss como al l{§vsñtgrñ¡ento
toprrgrálits. la pr§$ramación dB lrbra, ol prseupuüato drr obra y las uspacilis,aciionorl t*cnicas.

en la etapa dB c(,nstrucetón a.a in§[u!¡En, Brxlra ofres (y de rñ,aners sensrs]], la8 s¡sl¡isnts§
asti\ridadea: al obraB ln¡dalss de adacuac,lún d€ vlss d6 accaeo, eonatruscláñ d6 sámpsmüntoa:
uer¡f[cáción y gdscuÉc¡óñ ds rede§, prlrñsrláÉ hidf,üsanltárias y 6]értr¡caB; ñrov[rfrSento dB tisrras.
€¡(cavsciollaa y nalhsnoa gsnoralea; b| obrae de cimentaoiún: sx§€vac¡onae y rallanos gerrnralar¡
áffnádü ($§ hiÉrr§a dc vigaa y plscaai rüdés {rn rrl t§ñüno (tráü¿edo É instál.sciún dó trrbrrl€ d6
ás¡r-¡er nsgres y r6d da ¿s¿raducto); ublceció.n y érácucié.n de cárñaf*§ slÉctricaB y télefónica§;
fundlda (errnado ds hlsrros y p,rocesos d6 fuñdida); 6l t'hrñ'§ dÉ $rámpüÉtorlá 6§tru6tur*li dl übr*t
dE armado y fuñdlda dü placas üü üntruplüo; ál obr¡rB dF iñ§lsl3cl6n de sublartaq; O obrás dé
lnalslscl6n dó psflel€§- enchapaa, rG\rástiffiicntss. y p¡i(,st g) §bra3 de carpirnterlag mslálicae, de
aluminío y dé rñEdérsi h) obrás ds moñlá¡s da atraraloa y da p,intura y. por últirno, ll obras
sxteriorsB: §bráB da eonglrt¡cción ds rsdss de alurrbrants pübtiqoi r€dea 6láctrieas é
flidrosañAari6s" ándeñe§, sardinetsr" vl6B, arborlzeclón y emprad¡eacián"

()
Concepto 2:

"Como resultado de la consulta de /as bases de datos (espacial y no espacial) de
comunidades éfnicas con que cuenta la Dirección de Consulta Previa (relacionadas en el
cuadro anterio\ y del análisis cartográfico realizado a pañir del cruce del área del proyecto:
"PLAN PARCIAL DE DESARROLLO "LA MARLENE". Se evidenció que elproyecto de la
referencia se fras/apa con la siguiente comunidad étnica:

- Parcialidad lndígena Muisca de Bosa del Pueblo Muisca reconocida por la Dirección de
Asunfos lndígenas, Rom y Minorías del Ministerio del lnterior, mediante oficio No. 4047
del 17 de septiembre de 1999.

De acuerdo con lo anterior, se esfab/ece que SI se regisúra presencia de comunidades
étnicas en elárea delproyecto: "PLAN PARCIAL DE DESARROLLO "LA MARLENE'.

En mérito de Io anteriormente expuesto, esta Dirección

CERTIFICA:

PRIMERO. Que se reg¡stra presencia de la Parcialidad lndígena Muisca de Bosa del
Pueblo Muisca reconocida por la Dirección de Asuntos lndígenas, Rom y Minorías del
Ministerio del lnterior, mediante oficio No. 4Q47 del17 de septiembre de 1999, en el área
del proyecto: "PLAN PARGIAL DE DESARROLLO "LA MARLENE", localizado en
jurisdicción de Bogotá Distrito Capital, identificado con las siguientes coordenadas:

PUNTO x Y PUNTO x Y

1 83904,0546 103088,77 41 84752,9561 102778,999

4 84411,7361 103601 ,646 42 84753,3509 1 02660,738

5 84469,0772 103590,449 43 84753,191 1 02609,1 1 3
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o 84512,0003 103598,541 44 84753,0737 102571,237

7 84514,7464 103606,688 45 84752,9549 102532,894

8 84579,0494 1 03523,1 93 46 84752,9219 102522,264

I 84608,4273 1 03487,1 09 47 84748,2049 102518,179

10 84612,5786 103477,689 51 84611,4601 103329,279

11 84614,4945 103471,782 52 84411,7361 103601,646

12 84611,4605 103329,279 55 83904,0546 103088,77

15 84068,432 102840,252 56 83881,6315 103099,353

16 84073,2411 102860,524 57 83846,4226 103123,031

17 84080,7927 1 02880,1 68 58 838'18,3557 103146,455

18 84106,1 183 102919,572 59 83805,8527 1 031 67,1 85

19 84118,8202 102946,167 60 83797,2427 103183,658

20 84120,997 102956,672 61 83789,5204 103204,304

21 84121,6759 102971,319 62 83785,2178 103228,144

22 84119,2444 102987,27 63 83786,3113 103253,841

23 84111,9751 1 03009,078 64 83792,1415 103288,915

24 84102,8781 103030,77 65 83806,8289 '103333,768

25 84094,9505 103044,394 66 83839,4399 103393,87

26 84079,5598 1 03057,968 67 83868,0777 103443,095

27 84064,9977 1 03068,067 68 83900,8754 103496,2

28 84047,783 103074,898 69 83929,1495 103551 ,315

29 84016,7458 1 03080,1 97 70 83939,1 81 1 1 03566,1 48

30 83987,7688 103078,619 71 8401 5 103645

31 83955,4819 I 03078,703 72 8401 I 1 03653

32 83938,0585 103080,803 73 84037 1 03678

33 83904,0546 103088,77 74 84055 1 03690

34 84611,4601 103329.279 75 84082 1 03691

35 84614,7408 103324,268 76 84123 1 03685

36 84616,246 103302,4 77 84169 103674

37 84619,0455 103225,476 78 84210 '103663

38 84616,1487 103094,85 79 84255 103641

39 84665,3579 1 02978,1 63 80 84358 103612

40 84702,4846 102895,017 81 84401,15 103604,81

PUNTO x Y PUNTO x Y

82 84400,5365 103603,903 122 84371.0442 102223,689

83 84411,7361 103601 ,646 123 84361,6406 102241,773

86 84748,2053 102518,179 124 84356,7031 102268,929

87 84745,8419 102388,432 125 84356,2706 102278,268

88 84742,8219 102384,85 126 84360,5195 102302,639

89 84745,8084 102384,927 127 84364,7845 102330,513

90 84745,6943 102380,324 128 84369,4647 102375,855

91 84738,701 102380,12 129 84370,0435 102398,92

92 84737.9616 102367,872 130 84369,7216 102409,76

93 84734,5775 102330,5 131 84366,1 1 38 102416,4

95 84690,7089 102282,913 132 84356,8169 102420,938

96 84671,7545 102277 133 84346,0181 102421,888

97 84658,3392 102261,349 134 84329,6133 102419,194
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98 84652,05 102243,689 135 84309,7614 102406,327

99 84643,3964 102231,07 136 84266,3786 102370,441

100 84631,1425 102229,78 137 84246,92 102357,691

101 84625,7796 102229,854 138 84231,699 102350,85

102 84620.9552 102235,519 139 84216,9027 142349,97

103 84617,5044 102241,668 140 84211,2767 102353,959

104 84610,7253 102259,083 141 84201,9401 1 02360,579

105 84606,7542 102261,956 142 84194,2175 102371,911

106 84578,4332 1 02285,538 143 84192,2868 102378,421

107 84563,8771 102289,248 144 84191,8041 102410,73

108 84545,538 102285,082 145 84198,0788 102448,343

109 84530,4052 102277,888 146 84198,0788 102471,OO7

110 84515,7665 142262,74 147 841 95,1 828 102484,992

111 84507,5963 102241,754 148 84192,1591 102495,52

112 84501,8414 142223,705 149 84178,2277 1 02505,502

113 84493,8843 102194,131 150 84161 ,3963 102502,834

114 84485,8212 102171,781 151 84138,2284 142492,225

115 84476,2139 102165,711 152 84101,3418 102480,542

116 84461,5106 102162,08 153 84061,002 102469,561

117 84444.1173 102161,264 154 84036,5217 102471,992

118 84433,5782 102165,11 155 84021,7764 102475,24

119 84408.5547 102179,906 156 83997,0233 102484,34

120 84393,4065 102157,422 157 83989,9698 102495,479

121 84378.4991 102215,581 158 83985,0795 102504,648

PUNTO x Y PUNTO x Y

159 83984,7273 102522,097 179 839r 7,3013 102775,904

160 83988,006 142533,715 180 83937,971 1 02785,363

161 83994,4605 I 02540,808 181 83945,5764 102788,496

162 84001,1434 102548,691 182 83957,99 1 02789,838

163 84022,5995 102559,408 183 83976,7726 102786,604

164 84073,5637 102581,5 184 84015,4203 102777,102

165 84087,3336 102589,224 185 84038,7048 102772,152

166 84098,1 91 6 102606,174 186 84052,081 102773,142

167 84096,8343 102621,768 18V 84060,9984 102784,526

168 84089,7325 1 02633,564 188 84065,4572 102817,193

169 84058,5213 102669,201 189 84068,432 102840,252

170 84034,246 102688,009 191 84734,5775 102330,5

171 83982.7229 102701,868 192 84734,3635 102328,136

172 83944,0215 102715,849 193 84733,2723 102316,086

173 83914,8422 102725,143 194 84732,2252 102304,522

174 83902,1592 102734,468 195 84729,8417 102278,05

175 83897,1 038 102741,795 196 84719.134 102282,614

176 83896,6078 102747,997 197 84706,1 89 102284,247

177 83897,6602 102755,601 198 84690,7089 102282,913

178 83902,6724 102764,201 200 84734,5775 102330,5

Fuente: Suministrada por el solicitante; radicado externo EXTM|lS-8976 del 7 de marzo de2018.
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SEGUNDO. Que no se registra presencia de Comunidades Negras, Afrocolombianas,
Raizales y Palenqueras, en el área del proyecto: "PLAN PARCIAL DE DESARROLLO
"LA MARLENE", localizado en jurisdicción de Bogotá Distrito Capital, identificado con las
siguientes coordenadas:

PUNTO x Y PUNTO x Y

1 83904,0546 103088,77 41 84752,9561 102778,999

4 84411,7361 103601 ,646 42 84753,3509 1 02660,738

5 84469,0772 103590,449 43 84753,191 1 02609,1 1 3

6 84512,0003 103598,541 44 84753,0737 102571,237

7 84514,7464 103606,688 45 84752,9549 102532,894

8 84579,0494 1 03523,1 93 46 84752,9219 102522.264

I 84608,4273 I 03487, I 09 47 84748,2049 102518,179

10 84612,5786 103477,689 51 84611,4601 103329,279

11 84614,4945 103471,782 52 84411,7361 103601 ,646

12 84611,4605 103329,279 55 83904,0546 103088,77

15 84068,432 102840,252 56 83881,6315 I 03099,353

16 84073,2411 102860,524 57 83846,4226 103123,031

17 84080,7927 1 02880,1 68 58 83818,3557 103146,455

18 841 06,1 1 83 102919,572 59 83805,8527 1 031 67,1 85

19 84118,8202 102946,167 60 83797,2427 103183,658

20 84120,997 102956,672 61 83789,5204 103204,304

21 84121,6759 102971,319 62 83785.2178 103228,144

22 84119,2444 102987,27 63 83786,31 13 103253,841

23 84111,9751 1 03009,078 64 83792,1415 103288,915

24 84102,8781 103030,77 65 83806,8289 I 03333,768

25 84094,9505 103044,394 66 83839,4399 103393,87

26 84079,5598 103057,968 67 83868,0777 103443,095

27 84064,9977 103068,067 68 83900,8754 103496,2

28 84047,783 103074,898 69 83929,1495 1 03551 ,315

29 84016.7458 1 03080,1 97 70 83939,1 81 1 1 03566, I 48

30 83987,7688 103078,619 71 8401 5 I 03645

31 83955,4819 1 03078,703 72 8401 I 1 03653

32 83938,0585 1 03080,803 73 84037 1 03678

33 83904,0546 103088,77 74 84055 1 03690

34 84611,4601 103329,279 75 84082 1 03691

35 84614,7408 103324,268 76 84123 103685

36 84616,246 103302.4 77 84169 103674

37 84619,0455 103225,476 78 84210 1 03663

38 84616,1487 103094,85 79 84255 103641

39 84665,3579 102978,163 80 84358 103612

40 84702,4846 102895,017 81 84401.15 103604,81

PUNTO x Y PUNTO x Y

82 84400,5365 103603,903 122 84371.0442 102223,689

83 84411,7361 103601 ,646 123 84361,6406 102241,773

86 84748,2053 102518,179 124 84356,7031 102268,929

87 84745,8419 102388,432 125 84356,2706 102278,268

88 84742,8219 102384,85 126 84360,5195 102302,639
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89 84745,8084 102384,927 127 84364,7845 102330,513

90 84745,6943 102380,324 128 84369,4647 102375,855

91 84738,701 102380,12 129 84370,0435 102398,92

92 84737,9616 102367,872 130 84369,7216 102409,76

93 84734,5775 102330,5 131 84366,1 1 38 102416,4

95 84690,7089 102282,913 132 84356,8169 102420,938

96 84671,7545 102277 133 84346,0181 102421,888

97 84658,3392 102261,349 134 84329,6133 102419,194

98 84652,05 102243,689 135 84309,7614 102406,327

99 84643,3964 102231,07 136 84266,3786 102370,441

100 84631,1425 102229,78 137 84246,92 102357,691

101 84625,7796 102229,854 138 84231,699 102350,85

102 84620,9552 102235,519 139 84216,9027 102349,97

103 84617,5044 102241,668 140 84211,2767 102353,959

104 84610,7253 102259,083 141 84201,9401 I 02360,579

105 84606,7542 102261,956 142 84194,2175 102371,911

106 84578,4332 102285,538 143 84192,2868 102378,421

107 84563,8771 102289,248 144 84191,8041 102410,73

108 84545,538 102285,082 145 84198,0788 102448,343

109 84530,4052 102277,888 146 84198,0788 102471,OO7

110 84515,7665 102262,74 147 841 95,1 828 102484,992

111 84507,5963 102241,754 148 84192,1591 102495,52

112 84501,8414 102223,705 149 84178,2277 1 02505,502

113 84493,8843 102194,131 150 84161,3963 102502,834

114 84485,8212 102171,781 151 84138,2284 102492,225

115 84476,2139 102165,711 152 84101,3418 102480,542

116 84461,5106 102162,08 153 84061,002 102469,561

117 84444,1173 102161,264 154 84036,5217 102471,992

118 84433,5782 102165,11 155 84021,7764 102475,24

119 84408,5547 102179,906 156 83997,0233 102484,34

120 84393,4065 102197,422 157 83989,9698 102495,479

121 84378,4991 102215,581 158 83985,0795 102504,648

PUNTO x Y PUNTO x Y

159 83984,7273 102522,097 179 83917,3013 102775,904

160 83988,006 102533,715 180 83937,971 1 02785,363

161 83994,4605 102540,808 181 83945,5764 102788,496

162 84001,1434 102548,691 182 83957,99 1 02789,838

163 84022,5995 102559,408 183 83976,7726 102786,604

164 84073,5637 102581,5 184 84015.4203 102777102

165 84087,3336 102589,224 185 84038,7048 102772,152

166 84098,1 91 6 102606,174 186 84052,081 102773.142

167 84096,8343 102621,768 187 84060,9984 102784,526

168 84089,7325 1 02633,564 188 84065.4572 102817,193

169 84058,5213 102669,201 189 84068,432 102840,252

170 84034,246 102688,009 191 84734.5775 102330,5

171 83982,7229 102701 ,868 192 84734,3635 1 02328,1 36

172 83944,0215 102715,849 193 84733,2723 102316,086
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173 83914,8422 102725,143 194 84732,2252 102304.522

174 83902,1592 102734,468 195 84729.8417 102278,05

175 83897,1 038 142741,795 196 84719,134 102282,614

176 83896,6078 102747,997 197 84706,189 102284,247

177 83897,6602 102755,601 198 84690,7089 102282,913

178 83902.6724 102764,201 200 84734,5775 102330,5

Fuente: Suministrada por el solicitante; radicado eferno EXTMllS-8976 del 7 de marzo de 2018.

TERCERO. La informac¡ón sobre la cual se expide la presente Certificación, aplica
específicamente para las coordenadas y las características técnicas relacionadas
entregadas por el solicitante, a través del oficio con radicado externo EXTM|l3-8976 del 7
de marzo de 2018, para el proyecto: "PLAN PARCIAL DE DESARROLLO "LA
MARLENE", localizado en jurisdicción de Bogotá Distrito Capital, identificado con las
siguientes coordenadas:

84411,7361

102609,1 13

102571,237

84514,7464

102518,179

84611,4601

84411,7361

83881 ,6315

103146,455

102919,57284106,1 183 103167,185

84120,997

84121,6759 102971,319 83785,2178

83786,3113

83792,141584111,9751

84102,8781

'103566,148

Página 9 de 11

e.



coNrrNUAcróN cpnrrrrcecróN 03 4 ¿ 
'- ' 

DE
ls ABR 20t8

38 84616,1487 103094,85 79 84255 103641

39 84665,3579 102978,163 80 84358 103612

40 84702,4846 102895,017 81 84401,15 103604,81

PUNTO x Y PUNTO x Y

82 84400,5365 103603,903 122 84371,0442 102223,689

83 84411,7361 103601,646 123 84361,6406 102241,773

86 84748,2053 102518.179 124 84356,7031 102268,929

87 84745,8419 102388,432 125 84356,2706 102278,268

88 84742,8219 102384,85 126 84360,5195 1 02302,639

89 84745,8084 102384,927 127 84364,7845 102330,513

90 84745,6943 102380,324 128 84369,4647 1 02375,855

91 84738,701 102380,12 129 84370,0435 102398,92

92 84737.9616 102367.872 130 84369,7216 1024A9,76

93 84734,5775 102330,5 131 84366,1 1 38 102416,4

95 84690,7089 102282,913 132 84356,8169 102420,938

96 84671,7545 102277 133 84346,0181 102421,888

97 84658,3392 102261,349 134 84329,6133 102419,194

98 84652,05 102243,689 135 84309,7614 102406,327

99 84643,3964 102231,07 136 84266,3786 102370,441

100 84631,1425 102229,78 137 84246,92 102357.691

101 84625,7796 102229,854 138 84231,699 102350,85

102 84620,9552 102235,519 139 84216,9027 102349,97

103 84617.504¿ 102241,668 140 84211,2767 102353,959

104 84610,7253 102259,083 141 84201,9401 102360,579

105 84606,7542 102261,956 142 84194,2175 102371,911

106 84578,4332 102285,538 143 84192,2868 102378.421

107 84563.8771 102289,248 144 84191,8041 102410,73

108 84545,538 102285,082 145 84198,0788 102448,343

109 84530,4052 102277,888 146 84198,0788 102471,O07

110 84515,7665 102262,74 147 84195,1828 102484,992

111 84507,5963 102241,754 148 84192,1591 102495,52

112 84501,8414 102223,705 149 84178.2277 1 02505,502

113 84493,8843 102194,131 150 84161,3963 102502,834

114 84485,8212 102171,781 151 84138,2284 102492,225

115 84476,2139 102165,711 152 84101,3418 102480,542

116 84461,5106 102162,08 153 84061,002 102469,561

117 84444,1173 102161,264 154 84036,5217 102471,992

118 84433,5782 102165,11 155 84021,7764 102475.24

119 84408,5547 102179,906 156 83997,0233 102484,34

120 84393,4065 102197,422 157 83989,9698 102495,479

121 84378,4991 102215,581 158 83985,0795 102504,648

PUNTO x Y PUNTO x Y

159 83984,7273 102522,097 179 83917,3013 102775,904

160 83988,006 102533,715 180 83937,971 1 0278s,363

161 83994,4605 102540,808 181 83945,5764 102788,496

162 84001,1434 102548,691 182 83957,99 102789,838

163 84022,5995 102559,408 183 83976,7726 102786,604
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164 84073,5637 102581,5 184 84015,4203 102777,102

165 84087,3336 102589,224 185 84038,7048 102772,152

166 84098,1 91 6 102606,174 186 84052,081 102773,142

167 84096,8343 102621,768 187 84060,9984 102784,526

168 84089,7325 102633,564 188 84065,4572 102817.193

169 84058,5213 102669,201 189 84068,432 102840,252

170 84034,246 102688,009 191 84734,5775 102330,5

171 83982,7229 102701 ,868 192 84734,3635 102328,136

172 83944,0215 102715,849 193 84733,2723 102316,086

173 83914,8422 102725,143 194 84732,2252 102304,522

174 83902,1 592 102734,468 195 84729,8417 102278,05

175 83897,1 038 102741,795 196 84719J34 102282,614

176 83896,6078 102747,997 197 84706,1 89 102284,247

177 83897,6602 102755,601 198 84690,7089 102282,913

178 83902,6724 102764,201 200 84734,5775 102330,5

Fuente: Suministrada por el solicitante; radicado externo EXTM|l3-8976 del 7 de marzo de 2018.

CUARTO. Conforme a lo anterior si la parte ¡nteresada decide ejecutar el proyecto de que
trata esta certificación, deberá solicitar a la Dirección de Consulta Previa el inicio del
proceso de consulta conforme a los lineamientos del artículo 330 de la Constitución
Política, los artículos 6 y 7 de la Ley 21 de 1991, el artículo 76 de la Ley 99 de 1993 y la
Directiva Presidencial 10 de 2013.

QUINTO. Contra el presente acto administrativo procede el recurso de reposición, el cual
deberá interponerse por escrito en la diligencia de notificación personal, o dentro de los
diez (10) días siguientes a ella, o a la notificación por aviso, ante esta Dirección, de
conformidad con lo establecido en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011 (Código de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo).

JORGE
D¡

PERTUZ
Previa

Aprobó: Jorge Eliécer G onzález P erluz

T.R.D.2500.225.44
EXTMtlS-8976

O*-
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